
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 6436 du 4 février 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2102977S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de la 
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 58461 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032345S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mars 2021 : 

Durand Sébastien NIGEND : 159 284 
Anthoine-Milhomme Denis NIGEND : 137 965 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mars 2021 : 

Astier Stéphane NIGEND : 165 635 
Delahautemaison Fabien NIGEND : 157 265 
Guillon Thomas NIGEND : 232 189 
Vencon Frédéric NIGEND : 146 039 
Genevet Emmanuel NIGEND : 184 683 
Belle Fabrice NIGEND : 160 970 
Delfosse Alain NIGEND : 145 790 
Bollinger Guillaume NIGEND : 232 000 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mars 2021 : 

Domy Yves NIGEND : 353 211 
Cellier Yannick NIGEND : 200 467 
Viard Laurent NIGEND : 218 843 
Trotte Sébastien NIGEND : 158 111 
Maynadies Matthieu NIGEND : 226 194 
Ribouchon Mathieu NIGEND : 238 751 
Garnier-Santoro Benoît NIGEND : 228 517 
Viseur Jonathan NIGEND : 184 067 
Margan Jean-Luc NIGEND : 173 948 
Fabriano Alex NIGEND : 211 673 



Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mars 2021 : 

Chantoiseau Rémi NIGEND : 236 404 
France Arnaud NIGEND : 356 830 
Chanal Lilian NIGEND : 373 351 
Paczkowski Damien NIGEND : 239 279 
Etienne Sandrine NIGEND : 307 445 
Guyet Alizé NIGEND : 345 685 
Thamié Guillaume NIGEND : 374 416 
Rozze Damien NIGEND : 232 406 
Bazoge Justine NIGEND : 334 547 
Pascal Ludovic NIGEND : 368 105 
Guerry Laura NIGEND : 233 826 
Faure Loïc NIGEND : 319 864 
Biolley Virginie NIGEND : 326 709 
Faugères Killian NIGEND : 361 753 
Coront-Ducluzeau Brice NIGEND : 317 410 
Laville Alexandre NIGEND : 230 807 
Mer Clément NIGEND : 349 225 
Faure Nathan NIGEND : 318 431 
Guinot Alizée NIGEND : 361 137 
Operon Kevin NIGEND : 373 092 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 février 2021.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


